
  

  
 
 EDIÇÃO: Nº 408, AFONSO CUNHA/MA – QUARTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2024. 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2024. 
REF.: Processo nº 018/2024 - PARTES: 
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), 
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a 
empresa ALLPRINT SERVIÇOS LTDA 
CNPJ/MF sob o nº 37.905.458/0001-08. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE 
EVENTOS ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
AFONSO CUNHA – MA - VALOR 
GLOBAL:  $ 393.029,89 (trezentos e 
noventa e três mil, vinte e nove reais 
oitenta e nove centavos).  – ASSINATURA 
DO CONTRATO: 19.06.2024. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA.   UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 021002 – GABINETE DO 
PREFEITO PROJ/ATIVIDADE 13.392. 0008 
2036 – Manutenção do fundo de cultura e 
turismo  ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.39.00 
- outros serviços terceiros pessoa jurídica 
FONTE DE RECURSO 
R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, FPM, ICMS 
ESTADO, IPVA, SNA, ICMS 
DESONERAÇÃO,  CIP, OUTRAS 
TRANSFERÊNCIA GOVERNAMENTAIS, 
DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS 
/ESTADUAIS E EMENDAS ESTADUAIS E 
FEDERAIS, TRANSFERÊNCIA 
ESPECIAISAIS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
contados da assinatura do contrato - BASE 
LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e suas alterações 
– SIGNATÁRIOS: WENDEL PARANHOS 
LIMA DO VALE pela CONTRATANTE e 

RAPHAEL ABDALLA PIRES LEAL, pela 
CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 19 de 
junho de 2024. WENDEL PARANHOS LIMA 
DO VALE. Ordenador de Despesas.  

 

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 001/2024 

 

 

REF.: Processos no 022/2024 – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO - ÓRGÃO: O 
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA 
através de sua SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  – 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NOS 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 
MÁQUINAS PESADAS COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE INTERESSE 
DO MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA/MA, 
em 18 de junho de 2024.– PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar do 
dia de sua assinatura - VALOR: R$ 
113.676,88 (cento e treze mil, seiscentos 
e setenta e seis reais e oitenta e oito 
centavos) - AMPARO LEGAL: Art. 75, I, 
da Lei 14.133/21, Decreto Federal nº 
11.871/2023 e Decreto Municipal nº 
01/2024.– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA. 021011 - 
SEC.MUN.OBRA E INFRAESTRUTURA 
021010 - SEC.MUN.AGRICULTURA E 
PESCA PROJ/ATIVIDADE 15.122.0005 
2045 - Mun.e Func.da Sec. Mun. Obras e 
Infraestrutura 20.122. 0009 2041 - Mun.da 
SEc.Mun de Agricultura e Pesca 
ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.30.00 
Material de consumo 3.3.90.39.00 Outros 



  

  
 
 EDIÇÃO: Nº 408, AFONSO CUNHA/MA – QUARTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2024. 

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO 
R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, FPM, ICMS 
ESTADO, IPVA, SNA, FEP, ICMS 
DESONERAÇÃO, DEMAIS CONVENIOS 
FEDERAIS /ESTADUASI/DESMAIS 
TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS, 
TRANSF.ESPECIAIS. CONTRATADA: 
MAURO S ARAUJO (XMD MAQUINAS), 
CNPJ Nº 38.490.776/0001-00– JOSÉ 
DIEGO LEAL SELES   – Procurador Geral.  
Afonso Cunha/MA, 19 de junho de 2024. 

 

 


		2024-06-19T17:25:59-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




